

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej

Prezentujemy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

3 kwietnia, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes Naczelnej Rady Adwokackiej razem z adw. Wojciechem Bagińskim, przewodniczącym Komisji Zagranicznej przy NRA spotkali się 3 kwietnia z delegacją adwokatów norweskich z Komitetu Praw Człowieka przy Advokatforeningen - Norweskiej Radzie Adwokackiej.

[\(czytaj więcej\)](#)

4 kwietnia w formule zdalnej odbyło się spotkanie z Agnieszką Matysek, sędzią z Zespołu do spraw Pomocy Pokrzywdzonym Departamentu Spraw Rodzinnych i Nieletnich Ministerstwa Sprawiedliwości, w sprawie uwag zgłoszonych przez adwokatów i radców prawnych do projektu Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie sposobu zapewnienia reprezentacji dziecka przez reprezentanta dziecka. Ze strony Adwokatury w spotkaniu uczestniczyli: przedstawiciel Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, adwokat Michał Fertak i Dyrektor ILiPP NRA adwokat Dorota Kulińska. Trwająca dwie godziny dyskusja nad zgłoszonymi przez adwokatów i radców prawnych uwagami do projektu pozwoliła wypracować w kilku istotnych punktach jednolite stanowisko wszystkich zainteresowanych i przedstawić sugestie rekomendowanych rozwiązań, które choć w znacznej części o charakterze organizacyjnym, w istotny sposób mogą przyczynić się do podniesienia efektywności ochrony praw dziecka w postępowaniach sądowych. Konkluzje ze spotkania mają być obecnie przedmiotem dalszych konsultacji i modyfikacji projektu przez Ministerstwo Sprawiedliwości.

4 kwietnia, odbyło się 131. Posiedzenie Prezydium NRA

[\(czytaj więcej\)](#)

5-6 kwietnia, w Lublinie odbyło się dwudniowe posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej.

[\(czytaj relację\)](#)

8 i 9 kwietnia, przedstawicielka Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA, adw. Anna Czerkawska, uczestniczyła w konsultacjach projektu ustawy o kryptoaktywach w Ministerstwie Finansów.

8 kwietnia, adw. Małgorzata Krzyżowska, wiceprzewodnicząca Komisji Zagranicznej przy Naczelnej Radzie Adwokackiej, członkini Komisji Edukacji Prawnej przy NRA, wzięła udział w "Women Leaders in Law Warsaw Summit 2024" - organizowanym wspólnie przez Europejską Federację Adwokatury (FBE) oraz Okręgową Radę Adwokacką w Warszawie, we współpracy z Kołem Kobiet działającym przy Warszawskiej Izbie Adwokackiej.

10 kwietnia, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, adw. Andrzej Siemiński, były wiceprezes NRA, były dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Płocku, adw. Mikołaj Pietrzak, dziekan ORA w Warszawie, adw. dr Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska, wicedziekan ORA w Warszawie, wzięli udział w składaniu wieńców i zniczy dla upamiętnienia ofiar katastrofy prezydenckiego samolotu pod Smoleńskiem. Wśród ofiar katastrofy byli: adw. Joanna Agacka-Indecka, Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej w latach 2007-2010, adw. Stanisław Mikke, redaktor naczelny „Palestry”, Jolanta Szymanek-Deresz i Stanisław Zając.

11 kwietnia, adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA i adw. Bartosz Golejewski, dziekan ORA w Gdańsku, wzięli udział w spotkaniu ze studentami prawa na Uniwersytecie Gdańskim, w ramach Tygodnia Zawodów Prawniczych [#LoveLaw](#)

11 kwietnia, adw. dr Katarzyna Golusińska, przewodnicząca Komisji do spraw Równego Traktowania przy NRA, wzięła udział w nagraniu tłumaczenia książki „Leśne sprawy Misia Adwokata” na język migowy. Tłumaczenie przebiega dzięki współpracy Naczelnej Rady Adwokackiej, Fundacji Adwokatury oraz Towarzystwa GEST – towarzystwa tłumaczy języka migowego.

12-13 kwietnia, adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego i adw. Piotr Zięba, wiceprezes WSD, biorą udział w konferencji szkoleniowej pionu dyscyplinarnego Adwokatury w Kielcach.